
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.115 del 02-12-019

Registro generale n. 647

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA  D'ATTO  DELL'ADOZIONE  DELLA DETERMINAZIONE

DEL  COMUNE DI PIZZOLI (AQ) N. 383 DEL 14/11/2019.
ADEGUAMENTO DELLA RETRIBUZIONE SPETTANTE ALLA SIG.
RA  ZOCCOLI GIUSEPPINA E LIQUIDAZIONE ARRETRATO E=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 30/04/2019 con la quale è stato disposto:

"La premessa è parte integrante del deliberato.1.
Di approvare un apposito accordo di collaborazione con il comune di Pizzoli, come da2.
schema allegato alla presente deliberazione per formare parte integrante e sostanziale
(Allegato A).
Di dare atto che il comune di Montereale si avvarrà delle prestazioni di lavoro del3.
dipendente del comune di Pizzoli sig.ra Zoccoli Giuseppina (Istruttore Amministrativo cat.
C1), ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004 per il periodo dal  1.5.2019 e  sino
al 30.04.2020,  per un numero di N. 12 (dodici) ore settimanali oltre l’orario ordinario di
lavoro prestato presso il comune di Pizzoli.
Di trasmettere al Comune di Pizzoli il presente provvedimento per i provvedimenti4.
conseguenti";

VISTO l'accordo sottoscritto dal Sindaco del Comune di Montereale e dal Sindaco del Comune
di Pizzoli il 30/04/2019;

VISTA la nota acquisita al Prot. 8356 del 19/11/2019 con la quale la Sig.ra Zoccoli Giuseppina:
trasmette la determinazione del Segretario Comunale di Pizzoli n.8 del 14/11/2019 avente·
ad oggetto "CCDI 2018-2020. Fondo anno 2019. Attribuzione PEO dipendenti Fabio
Laurenzi, Giuseppina Zoccoli, Ferdinando Alimonti" con cui è stata disposta, con
decorrenza 01/01/2019 la progressione economica orizzontale e l'attribuzione della
posizione economica C2 alla dipendente Sig.ra Zoccoli Giuseppina;
chiede il nuovo inquadramento economico e la liquidazione degli arretrati dal 01/05/2019;·

RITENUTO di dover prendere atto della precitata determinazione con conseguente liquidazione
degli arretrati spettanti, previa assunzione del necessario impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di prendere atto della determinazione del Segretario Comunale di Pizzoli (AQ) n.8 del
14/11/2019 con cui è stata attribuita, con decorrenza 01/01/2019, la progressione economica C2
alla dipendente comunale Sig.ra Zoccoli Giuseppina, in servizio per dodici ore settimanali
presso il Comune di Montereale dal 01/05/2019 ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge n.
311/2004;

-di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad adeguare la retribuzione mensile
spettante alla dipendente da Gennaio 2020;

-di assumere un impegno di spesa di € 114,85 sul cap.40 del bilancio finanziario 2019/2021,
annualità 2019, quale arretrato spettante alla dipendente dal 01/05/2019 al 31/12/2019;

-di liquidare e corrispondere alla Sig.ra Zoccoli Giuseppina, la somma complessiva lorda di €
114,85 quali arretrati da corrispondere per il periodo 01/05/2019 - 31/12/2019 con imputazione
della spesa sul cap.40 del bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019, giusto impegno
assunto con il presente atto



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


